8. κυριώτατα cod. aliquis. 18. γε] τε P. 23. ἀλλά] ἀλλά
 καὶ τῷ?

Naturaliter quidem, ceu diximus, gubernari regique corpus no-
 strum ipse rerum dominus voluit; absque quo foret, nec aere puro
 nec aqua pellucidis nec loco salubri nec sumptis per vices esculen-
 tis ac poculentis vita nostra indigeret. enīnvero, care fili, fac divi-
 nam mihi sapientiam intueare, siquidem nonnihil de rerum natura
 nobis est commentandum. etenim ne maxime principales necessariae-
 que corporis nostri partes quibusvis de causis laederentur, caput no-
 strum, uti quod cerebrum continet quo vita nostra tota nititur,
 tum capillis tum ossibus praeter illos solidis durisque munivit. cere-
 brum ipsum natura tenerum fecit, quandoquidem cunctis sensibus
 suis quasi fontes suppeditat. rursum ne tam tenera substantia pro-
 pter ossium duritiem collisa velut attereretur ac detrimentum cape-
 ret, duabus eam membranis est complexa, iisque non unius generis,
 sed interiore quidem molli ob cerebri quietem, exteriore vero soli-
 diori, quo per illam utriusque saluti consuleretur. idem in cordis
 factum, Iohanne Chrysostomo teste, quod ossibus quidem cinxit de-
 us: sed nihilominus eidem, quasi teneram quandam vestem stragu-

λαχόθεν δύειν δαφνίς πολλῆς μασφαλείας ὑπόθεσις ἔξατμζεται γὰρ ἐκεῖθεν αὐτός, ὡστε μὴ συμπνίγεσθαι ὑπὸ τῶν ἀναφερομένων ἀτμῶν. πληγή τε εἰ τις ἐπενεχθείη ποτέ, οὐχ ὀλοσχε-Βρῶς ἡ βλάβη γίνεται· εἰ μὲν γὰρ ἐν καὶ συνεχὲς ἦν τὸ ὄστον, καὶ μία κατενεχθέσα πληγὴ τὸ πᾶν δλυμήνατο, εἰς 5 πολλὰ δὲ νυνὶ διαιρουμένου γενέσθαι τοῦτο πάντως ἀμήκανον. εἰ γὰρ καὶ συμβαίη τρωθῆναι μέρος ἐν, ἀνάγκη πάσα τὸ κατ' ἐκεῖνο τὸ μέρος κείμενον ὄστον παραβλάπτεσθαι, ἀσινὴ δὲ τὰ λοιπὰ πάντα διαφυλάττεσθαι, τοῦ συνεχοῦς τῆς πληγῆς διακοπομένου τῇ τῶν ὄστων διαιρέσει. περὶ δὲ τῶν 10 τῆς κεφαλῆς περιττωμάτων τί χρὴ καὶ λέγειν, εἴ γε τὰς ἐκ-Σκρίσεις αὐτῶν, ὡς ὁρᾶς, ἡ ὄσφρησις πεπίστευται. ἐπειδὴ γὰρ τοὺς κάτωθεν ἀνυπειπομένους ἀτμοὺς ὡς ὑπερκειμένη αὗτη τοῦ σώματος ὑποδέχεσθαι εἰσθεν, ή δὲ τούτων πλημ-μύρα πολλὴν ἄν εἰργάσατο τῷ δύκεφράλῳ τὴν λάθην, οὐδὲ 15 τούτου κατημέλησεν ὁ τῶν ἀπάντων ποιητής, ἀλλὰ πόρους τινὰς ἐν τοῖς στέοις ἐργασύμενος τὰ ὑγρὰ καὶ παχέα τῶν περιττωμάτων ἐπὶ τὴν ὑπερφάνη καὶ τοὺς μυκτῆρας ὁδήγησε, καὶ δύο τούτοις ἐκκρίσεων ἀπένειψε μόρια, ἵνα συντόμως τὸ βλαβερὸν ἐκφροῆται. τὸ δέ γε ἀτμόδες περίττωμα διὰ τῶν τοῦ 20 κρανίου δαφνῶν ἀναθεν ἔξωθεν εἶσθεται. μὴ θαύμαζε εἴ γε ψυ-Δχρός ὅστιν δέ γε κεφαλος φύσει, καὶ ὅτι μεῖζονα τοῖτον δέ

lam, pulmonem adiunxit, ne et ipsum ad ossa propter perpetuitatem motus allideretur. quin illud etiam, quod non continuum et unum sit os quo cerebrum tegitur, sed omni ex parte suturas habeat, quam praeclare consultum sanitati nostrae sit, argumento est. nam per eas vapores suos emitit, ne per halitus sursum contendentes suffocetur; et eadem ratione consequimur ut illata forte cerebro plaga non totum laedat. quippe si os continuum et unum foret, ab uno vulnero totum laederetur. nunc cum in ossa plura divisum sit, fieri hoc omnino nequit. nam si maxime pars una vulneretur, necesse est illud os laedi quod illa est in parte situm, cum illaessa caetera maneat, vulneris continuitate per ossium divisionem interrupta. quid de capitii excrementis dicam? quorum egestioni nares sunt, ut vides, destinatae. cum enim caput tanquam supremum in corpore locum consecutum vapores deorsum adscendentes exciperē soleat, quorum redundantia cerebro plurimum detrimenti allatura erat, ne id quidem opifex ille rerum negligere voluit, sed quibusdam meatibus effectis in ipsis ossibus excrements humida et crassa in palatum ac nares deduxit, quas ipse quoque duas in partes divisit, quibus excretio fiat, ut compendiaria quasi via breviterque noxia egerantur et excrements sursum exhalantia per cranii suturas sursum expellantur.